[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«22» декабря 2022г.

                                               № 348 -МНА
Принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа «22» декабря 2022г.
 О ценах на дополнительные  платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением спортивный комплекс «Шахтер»

На основании ходатайства  Управления физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Осинниковского городского округа , заключения отдела экономики и ценообразования администрации городского округа по экономической обоснованности размера цен на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением спортивный комплекс «Шахтер» и статьи 39.1 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», Порядка принятия решений об установлении тарифов на работы услуги муниципальных предприятий и учреждений Осинниковского городского округа, утвержденного решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 30.05.2017 №324-МНА, Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Установить муниципальному автономному учреждению спортивный комплекс  «Шахтер»  цены на платные  услуги согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу

Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 23.12.2021 №241-МНА « О ценах на дополнительные  платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением спортивный комплекс «Шахтер».

3. Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и жизнь».

5.Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                               Н.С.Коваленко

Глава Осинниковского

городского округа                                                                                                 И.В. Романов
                                                                                      Приложение

                                                                                       к Решению
                                                                                       Совета народных депутатов

                                                                                       Осинниковского городского округа

                                                                                        от 22.12.2022 г. № 348-МНА

Цены на дополнительные платные услуги,  оказываемые муниципальным автономным учреждением спортивный комплекс «Шахтер»
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость услуги (руб.)

	Услуги для взрослого населения

	«Бассейн+сауна»
	Разовое посещение
	170

	«Бассейн+сауна»
	Абонемент 8 посещений
	1280

	«Аквааэробика»
	Разовое посещение (бассейн+сауна+каскадный душ)
	175

	«Аквааэробика»
	Абонемент 8 посещений (бассейн+сауна+каскадный душ )
	1280

	«Аэробика»
	Разовое посещение (занятие в зале)
	145

	«Аэробика»
	Абонемент 8 посещений (занятие в зале)
	1165

	«Аэробика» для пенсионеров
	Разовое посещение (занятие в зале)
	110

	«Аэробика» для пенсионеров
	Абонемент 8 посещений (занятие в зале)
	810

	«Аэробика+бассейн»
	Разовое посещение (занятие в зале+бассейн+сауна+каскадный душ)
	305

	«Аэробика+бассейн»

	Абонемент 8 занятий (занятие в зале + бассейн +сауна +каскадный душ)
	2200

	«Аэробика+бассейн» - для Пенсионеров
	Разовое посещение (занятие в зале+бассейн+сауна+каскадный душ)
	210

	«Аэробика+бассейн» -для Пенсионеров

	Абонемент 8 занятий (занятие в зале + бассейн +сауна +каскадный душ)
	1630

	Группа «Аэробика» - для Ветеранов
	Абонемент 8 занятий (занятие в зале+сауна)
	575

	Группа «Здоровья» - для Ветеранов
	Абонемент 8 занятий (занятие в зале + бассейн +каскадный душ+сауна)
	690

	«Фитнес»
	Разовое посещение (занятие в зале)
	165

	«Фитнес»
	Абонемент 8 посещений (зал)
	1100

	«Тренажерный зал»
	Разовое посещение
	145

	«Тренажерный зал»
	Абонемент 12 посещений
	1630

	Услуги для населения в возрасте до 18 лет, учащиеся, студенты

	«Бассейн+сауна»
	Разовое посещение
	85

	«Бассейн+сауна»
	Абонемент 8 посещений
	365

	«Бассейн+сауна»
	Абонемент 10 посещений
	445

	«Бассейн+сауна»
	Абонемент 12 посещений
	520

	Спортивное плавание для Спортивных групп
	Абонемент 12 посещений
	405

	«Бассейн» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по списку МОУ)
	Разовое посещение
	35

	«Бассейн» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по списку МОУ)
	Абонемент 8 посещений
	145

	«Бассейн» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по списку МОУ
	Абонемент 10 посещений
	175

	«Бассейн» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по списку МОУ
	Абонемент 12 посещений
	200

	«Фитнеc» - детский
	Разовое посещение 1 час.

(занятие в зале +бассейн)
	105

	«Фитнеc» - детский
	Абонемент 8 посещений (занятие в зале+бассейн)
	555

	«Фитнеc - детский

Малыш»
	Разовое посещение 1 час.

(занятие в зале +бассейн)
	130

	«Фитнеc - детский

Малыш»
	Абонемент 8 посещений (занятие в зале+бассейн)
	1000

	«Тренажерный зал»
	Разовое посещение
	85

	«Тренажерный зал»
	Абонемент 8 посещений
	695

	«Тренажерный зал»
	Абонемент 12 посещений
	1050

	Прочие услуги для населения

	«Сауна»
	Разовое посещение 1 час
	405

	«Пользование ледовым катком» (взрослые)
	Разовое посещение
	60

	«Разовое посещение катка» (сопровождение детей до 8 лет при предъявлении документа)
	Разовое посещение
	30

	«Пользование ледовым катком» дети до 5 лет
	Разовое посещение
	бесплатно

	«Пользование ледовым катком» дети до 15 лет
	Разовое посещение
	30

	«Пользование ледовым катком» подростки с 15 до 18 лет
	Разовое посещение
	40

	«Пользование Хоккейной коробкой» (взрослые)
	Разовое посещение
	60

	«Пользование Хоккейной коробкой» дети от 7 лет до 14 лет и пенсионеры
	Разовое посещение
	30

	«Пользование Хоккейной коробкой» подростки с 15 до 18 лет
	Разовое посещение
	40

	«Пользование Хоккейной коробкой» малыши (дети до 5 лет ) в сопровождении родителей
	Разовое посещение
	бесплатно

	«Разовое посещение Хоккейной коробки» (сопровождение детей до 8 лет при предъявлении документа)
	Разовое посещение
	30

	«Заточка лезвия коньков»
	1 пара
	40

	«Сохранность одежды на катке»
	1 час
	15

	Предоставление хоккейной коробки для проведения спортивных мероприятий для самоорганизованных граждан
	1 час
	1070

	«Предоставление спортивного зала» для проведения спортивных мероприятий малая и большая площадки
	Разовое посещение 1 час
	1390

	«Предоставление спортивного зала» для проведение спортивных мероприятий малая площадка
	Разовое посещение 1 час
	460

	«Предоставление спортивного зала» для проведение спортивных мероприятий большая площадка
	Разовое посещение 1 час
	880

	«Предоставление спортивного зала» Ветеранам для проведения спортивных мероприятий малая и большая площадки
	Разовое посещение 1 час
	575

	«Предоставление спортивного зала» Ветеранам для проведения спортивных мероприятий большая площадка
	Разовое посещение 1 час
	340

	«Предоставление спортивного зала» Ветеранам для проведения спортивных мероприятий малая площадка
	Разовое посещение 1 час
	220

	Прокат спортивного инвентаря

	Прокат шапочек
	1 час
	20

	Прокат надувного круга
	1 час
	20

	Прокат коньков - взрослых
	1 час
	70

	Прокат коньков- детских
	1 час
	50

	«Прокат палок для Скандинавской ходьбы»
	 1 час
	30

	Прокат «Помощник фигуриста» малышам
	1 час
	20

	Прокат «Помощник фигуриста» до 18 лет
	1 час
	40

	Прокат клюшки
	1 час
	30

	Прокат шайбы
	1 час
	30

	Услуги для взрослого населения

	«Прокат лыж» взрослому населению
	1 час
	105

	«Прокат лыж» взрослому
	будний день с 8.00 до16.00
	285

	«Прокат лыж» взрослому
	выходной день с 8.00 до 16.00
	340

	«Прокат лыж» пенсионерам
	1 час
	50

	«Прокат лыж» пенсионерам
	будний день с 8.00 до 16.00
	140

	«Прокат лыж» пенсионерам
	выходной день с 8.00 до16.00
	170

	«Прокат лыж» подростки с 15 до 18 лет
	1 час
	85

	«Прокат лыж» подростки с 15 до 18 лет
	 будний день с 8.00 до 16.00
	215

	«Прокат лыж» подростки с 15 до 18 лет
	 выходной день с 8.00 до16.00
	275

	«Прокат лыж» для детей и подростков до18 лет из малообеспеченных семей ( по абонементам УСЗН)
	1 час
	бесплатно

	«Прокат лыж» для детей и подростков до18 лет из малообеспеченных семей ( по абонементам УСЗН)
	 будний день с 8 .00 до 16.00
	бесплатно

	«Прокат лыж» для детей и подростков до18 лет из малообеспеченных семей ( по абонементам УСЗН)
	 выходной день с 8.00 до 16.00
	бесплатно

	«Прокат велосипедов»
	30 мин.
	65

	«Прокат велосипедов»
	Первый час
	140

	«Прокат велосипедов»
	каждый следующий час
	105

	«Прокат велосипедов»
	День с 8:00 до 20:00
	440

	«Прокат велосипедов» пенсионерам, ветеранам
	30 мин.
	30

	«Прокат велосипедов» пенсионерам, ветеранам
	Первый час
	65

	«Прокат велосипедов» пенсионерам, ветеранам
	каждый следующий час
	50

	«Прокат велосипедов» пенсионерам, ветеранам
	День с 8:00 до 20:00
	210

	«Прокат роликовых коньков»
	30 мин.
	50

	«Прокат роликовых коньков»
	Первый час
	105

	«Прокат роликовых коньков»
	каждый следующий час
	70

	«Прокат роликовых коньков»
	День с 8:00 до 20:00
	330

	«Прокат роликовых коньков» пенсионерам, ветеранам
	30 мин.
	25

	«Прокат роликовых коньков» пенсионерам, ветеранам
	Первый час
	50

	«Прокат роликовых коньков» пенсионерам, ветеранам
	каждый следующий час
	30

	«Прокат роликовых коньков» пенсионерам, ветеранам
	День с 8:00 до 20:00
	165

	«Прокат самокатов»
	30 мин.
	40

	«Прокат самокатов»
	Первый час
	85

	«Прокат самокатов»
	каждый следующий час
	60

	«Прокат самокатов»
	День с 8:00 до 20:00
	210

	«Прокат самокатов»  пенсионерам, ветеранам
	30 мин
	20

	«Прокат самокатов»  пенсионерам, ветеранам
	Первый час
	40

	«Прокат самокатов»  пенсионерам, ветеранам
	каждый следующий час
	30

	«Прокат самокатов»  пенсионерам, ветеранам
	День с 8:00 до 20:00
	110

	Услуги для населения с 9 до 15 лет, учащиеся

	«Прокат велосипедов» дети с 9 до 15 лет
	30 мин.
	50

	«Прокат велосипедов» дети с 9 до 15 лет
	Первый час
	105

	«Прокат велосипедов» дети с 9 до 15 лет
	каждый следующий час
	70

	«Прокат велосипедов» дети с 9 до 15 лет
	День с 8 до 20:00
	330

	«Прокат велосипедов» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом»)
	30 мин
	бесплатно

	«Прокат велосипедов» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом»)
	1 час

	бесплатно

	«Прокат велосипедов» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом»)
	День с 8:00 до 20:00
	бесплатно

	«Прокат роликовых коньков»  дети до с 9 до15 лет
	30 мин.
	30

	«Прокат роликовых коньков»  дети до с 9 до15 лет
	Первый час
	65

	«Прокат роликовых коньков»  дети до с 9 до15 лет
	каждый следующий час
	50

	«Прокат роликовых коньков»  дети с 9 до 15 лет
	День с 8:00 до 20:00
	275

	«Прокат роликовых коньков» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по списку УСЗН)
	30 мин
	бесплатно

	«Прокат роликовых коньков» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по списку УСЗН)
	1 час
	бесплатно

	«Прокат роликовых коньков» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по списку УСЗН)
	День с 8:00 до 20:00
	бесплатно

	«Прокат самокатов» дети с  9 до 15 лет
	30 мин.
	30

	«Прокат самокатов» дети с  9 до 15 лет
	Первый час
	60

	«Прокат самокатов» дети с  9 до 15 лет
	каждый следующий час
	50

	«Прокат самокатов» дети с 9 до 15 лет
	День с 8:00 до 20:00
	210

	«Прокат самокатов» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом»)
	30 мин
	бесплатно

	«Прокат самокатов» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом»)
	1 час
	бесплатно

	«Прокат самокатов» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом»)

	бесплатно

	«Прокат лыж» населению в возрасте до 15 лет, дети
	1 час
	50

	«Прокат лыж» населению в возрасте до 15 лет, дети
	 будний день с 8.00 до 16.00
	140

	 «Прокат лыж» населению в возрасте до 15 лет, дети
	выходной день с 8.00 до 16.00
	170

	«Прокат лыж» для детей из малообеспеченных семей ( по абонементам УСЗН)
	1 час
	бесплатно

	«Прокат лыж» для детей из малообеспеченных семей ( по абонементам УСЗН)
	будний день с 8 .00 до 16.00
	бесплатно

	«Прокат лыж» для детей из малообеспеченных семей ( по абонементам УСЗН)
	выходной день с 8.00 до 16.00
	бесплатно

	Услуги для населения в возрасте до 9 лет , дети

	«Прокат велосипедов» дети до 9  лет
	30 мин.
	30

	«Прокат велосипедов» дети до 9 лет
	Первый час
	65

	«Прокат велосипедов» дети до 9 лет
	каждый следующий час
	50

	«Прокат велосипедов» дети до 9 лет
	День с 8:00 до 20:00
	275

	«Прокат велосипедов» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом»)
	30 мин.
	бесплатно

	«Прокат велосипедов» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом»)
	1 час
	бесплатно

	«Прокат велосипедов» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом»)
	День с 8:00 до 20:00
	бесплатно

	«Прокат роликовых коньков»  дети
	 30 мин
	30

	«Прокат роликовых коньков»  дети
	Первый час
	60

	«Прокат роликовых коньков»  дети
	каждый следующий час
	45

	«Прокат роликовых коньков»  дети
	День с 8:00 до 20:00
	235

	«Прокат велосипедов» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом»)
	30 мин.
	бесплатно

	«Прокат велосипедов» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом»)
	1 час
	бесплатно

	«Прокат роликовых коньков» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по списку УСЗН и списку МКОУ «Детский дом»)
	 День  с 8:00 до  20:00
	бесплатно

	«Прокат самокатов» дети
	30 мин.
	25

	«Прокат самокатов» дети
	Первый час
	50

	«Прокат самокатов» дети
	Каждый следующий час
	45

	«Прокат самокатов» дети
	День с 8:00 до 20:00
	210

	«Прокат самокатов» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом»)
	30 мин.
	бесплатно

	«Прокат самокатов» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом»)
	 1 час
	бесплатно

	«Прокат самокатов» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом»)
	День  с 8:00 до 20:00
	бесплатно

	Услуги для юридических лиц (за исключением муниципальных предприятий и учреждений, общегородских мероприятий)

	Предоставление стадиона со служебными помещениями для проведение спортивных мероприятий
	Разовое посещение 1 час
	2330

	Предоставление тренировочного футбольного поля стадиона для проведение спортивных мероприятий
	Разовое посещение 1 час
	575

	Предоставление футбольного игрового поля стадиона для проведение спортивных мероприятий
	Разовое посещение 1 час
	1165

	Предоставление волейбольной площадки стадиона для проведения спортивных мероприятий
	Разовое посещение 1 час
	215

	Предоставление спортивного зала для проведения спортивных мероприятий
	Разовое посещение 1 час
	1165

	Предоставление малой площадки спортивного зала для проведения спортивных мероприятий
	Разовое посещение 1 час
	465

	Предоставление большой площадки спортивного зала для проведения спортивных мероприятий
	Разовое посещение 1 час
	930

	Предоставление плавательного бассейна для проведения спортивных мероприятий
	Разовое посещение 1 час
	1165

	Предоставление хоккейной коробки для проведения спортивных мероприятий
	Разовое посещение 1 час
	2140